米易县残疾人联合会

2016年部门预算支出绩效自评报告
根据米易县财政局《关于开展2017年财政绩效评价工作的通知》（米财预〔2017〕99号）文件要求，我会对2016年财政资金使用情况进行了全面综合评价。评价范围主要包括基本支出和项目支出两部分，基本支出的评价重点是厉行节约、反对浪费，降低行政成本，项目支出的评价重点是保障残疾人基本生活、改善残疾人发展状况。结合实际，现将我会部门预算支出绩效自评结果报告如下：

一、单位概况

（一）机构组成

米易县残疾人联合会成立于1990年12月，为参公管理群团单位，经费实行财政全额拨款，内设机构有：办公室、康复科、教就科，下属事业单位残疾人服务中心。

（二）机构职能

    单位实行代表大会制，残联为常设办事机构，代表残疾人的共同利益，维护残疾人的合法权益，全心全意为残疾人服务，在政府和残疾人之间起到桥梁和纽带作用。认真开展残疾人就业、康复、扶贫等工作，使残疾人的生存状态和生活质量有显著改善。
（三）人员概况

    我会现有编制6个，行政编制4个，下属事业单位残疾人服务中心事业编制2个。截止2016年底实有在职人员5人，其中行政编制3人，下属事业单位残疾人服务中心事业编制2人；退休人员5人。

（四）资产情况

截止2016年12月31日共有固定资产10.22万元，均为办公用桌椅、电脑、打印机等。
二、财政资金收支情况

（一）财政资金收入情况

2016年我会收入总额为513.6万元，其中：当年财政拨款收入468.6万元，上年结转收入45万元。
（二）财政资金支出情况

2016年我会支出决算总额为513.6万元，其中：社会保障和就业401.8万元，住房保障支出4.7万元，其他支出13.4万元，年末结转和结余93.7万元。2016年残疾人事业支出明细如下：

1.基本支出89.26万元，主要用于：

（1）单位正常运转的日常支出84.55万元，包括基本工资、津贴补贴、保险等人员经费，办公费、印刷费、水电费等日常公用经费；

（2）为职工缴纳住房公积金支出4.71万元。

2.项目支出330.63万元，2016年残疾人事业重大专项支出如下：

（1）城乡残疾人居家灵活就业项目支出8万元；

（2）贫困残疾人扶贫解困-帮助农村贫困残疾人改善生产、生活项目支出30元；

（3）残疾人扶贫对象生活费补贴项目支出10.96元；

（4）0-12岁贫困脑瘫儿童康复救助项目支出13.1万元；

（5）重度残疾人护理补贴项目支出139.12万元；

（6）残疾人家庭无障碍改造项目支出15万元；

（7）阳光家园-残疾人居农托养项目支出8.4万元；

（8）残疾人机动轮椅车燃油补贴项目支出49.68元；

（9）贫困精神病患者服药和住院补贴项目支出37.36万元；

（10）0-6岁贫困残疾儿童康复救助（精准扶贫）项目支出3.8万元；

（11）“智慧量服”手机流量费及培训费8.48万元；

（12）春节慰问贫困残疾人支出5.4万元。
三、财政支出管理情况

（一）预算编制情况

    严格按照编制要求，按时完成了基础信息的报送工作，完成基础信息的更新，按时完成预算编制并提交部门预算草案。预算编制中，特别注意对预算编制准确性的把握，并严格按照要求进行预算执行调整。
（二）执行管理情况

我会在保证机关正常工作需要的人员经费和公用经费的前提下，严格控制“三公”经费和专项支出，执行“厉行节约、反对浪费”的规定，做到账账相符、账实相符、账证相符，资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。。

     （三）决算编制情况

    根据财政局关于做好2016年财务决算的要求，客观真实编制了2016年部门决算，并及时进行了公开。

（四）支出绩效情况

我会财政拨款支出主要用于保障该部门机构正常运转、完成日常工作任务以及残疾人事业发展相关工作。

基本支出，是用于保障米易县残疾人联合会机关、下属事业单位等机构正常运转的日常支出，包括基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费等日常公用经费。

项目支出，是用于保障米易县残疾人联合会机关、下属事业单位等机构为完成特定的行政工作任务或事业发展目标，用于专项业务工作的经费支出。

    通过残疾人项目的实施，一是有效保障和改善了的基本生活，使人民群众感受到党和政府的温暖，受到了广大群众的积极拥护。二是维护了社会稳定，为构建和谐社会营造了良好的社会环境。
四、评价结论及建议

（一）评价结论

通过自查，我会财务管理健全规范，没有发生违法违规现象，资金均已全部按时下达，并在指定工作时限之内将资金全额拨付到位，无拖欠、截留、无挪用情况。根据部门支出绩效评价指标体系，得分100分(见附表1)，财政支出绩效为“优秀”。我会将在以后的工作中加强预算管理，严格控制各项经费的开支，提高经费的使用效率。
（二）存在问题

预算执行中存在部分项目开展完后年底有资金结余的现象。

（三）改进建议

重视预算的编制工作，提高预算编制的精确度，提高财政资金使用效率，尽量减少预算执行调整、结转和结余的情形。

PAGE
1